

پرسپولیس به دنبال حریف تدارکاتی مناسب پیش از مصاف در لیگ نخبگان

# گاریدو خواهان سفر زودهنگام به قطر



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

سرخپوشان در غیاب خوان گاریدو که قرار است امروز راهی تهران شود، تمرینات خود را زیر نظر دستیاران او برگزار کردند. تمرینی که جدا از کار با توپ، تمرینات قدرتی و سرعتی هم در آن گنجانده شده بود. جلسه تمرینی روز گذشته سرخپوشان نسبت به دو روز قبل کم فشارتر بود اما با این حال سرخپوشان حسابی عرق ریختند. نکته قابل توجه اینکه باشگاه پرسپولیس دو روز پیش درواکنش به خبر «فرهیختگان» که اعلام کرده بود گاریدو به خاطر شرکت در یک دوره کلاس مربیگری پیشرفته در اسپانیا چند روز دیرتر راهی تهران می شود، مدعی شد گاریدو برای رسیدگی به برخی از امور شخصی مهم خود و خانواده اش به اسپانیا سفر کرده و شاید سفری به مراکش هم داشته باشد. اما روز گذشته سایت باشگاه پرسپولیس عکس هایی از حضور گاریدو در کنار مربیان مطرح اسپانیایی که در یک دوره کلاس پیشرفته شرکت کرده بودند، منتشر کرد. به هر جهت برای اهالی فوتبال مشخص شد دلیل سفر گاریدو به اسپانیا چه بوده است و به خاطر شرکت در دوره اشاره شده، او نتوانست به موقع در تمرینات تیمش حاضر شود.

#### پرسپولیس به دنبال حریف تدارکاتی

طبق برنامه ای که گاریدو و دستیارانش برای سرخپوشان طرح بریزی کرده اند، این تیم فردا یا پس فردا در یک بازی تدارکاتی به میدان خواهد رفت. تا کاید گاریدو این بوده که با یک تیم لیگ برتری و آماده بازی کنند تا به اندازه کافی تحت فشار قرار بگیرند. تا شب گذشته هنوز حریف تدارکاتی پرسپولیس و زمان دقیق آن مشخص نشده بود. ناگفته نماند در این هفته اکثر تیم های لیگ برتری به مصاف هم رفتند و از این رو بازی تدارکاتی در برنامه آنها قرار ندارد؛ چراکه روز پنجشنبه و جمعه باید به میدان بروند. با این شرایط شاید پرسپولیس مجبور شود با یک تیم لیگ یکی بازی کند.

#### تلاش برای بازگرداندن خانبان

این روزها در فضای مجازی از سوی برخی حامیان پرسپولیس تلاش زیادی می شود تا مهرداد خانبان به کادرفنی پرسپولیس اضافه شود. در این راه افشین پیروانی هم یکی از حامیان جدی خانبان بوده و پیگیری بازگشت او به تیمش است. البته تصمیم نهایی در این زمینه برعهده گاریدو است و او تأکید کرده مهرداد می تواند برگردد اما فقط به عنوان آنالیزور؛ چراکه کادر مربیانش تکمیل است. ناگفته نماند با حضور کریم باقری روی نیمکت پرسپولیس، خانبان اجازه نشستن روی نیمکت تیمش را نخواهد داشت؛ چراکه ظرفیت مربیان این تیم تکمیل است، مگر اینکه او در نقشی غیر از مربی بخواهد روی نیمکت بنشیند که چون قبلا برایش کارت صادر شده این امر هم ممکن نخواهد بود. در همین راستا چنانچه خانبان بهد بود فقط آنالیزور پرسپولیس باشد باید از روی سکوها بازی های تیمش را نظاره گر باشد.



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

منصور ابراهیم زاده در گفت وگو با خبرنگار ورزشی «فرهیختگان» درباره فلسفه بازی تیم ملی در رقابت های اخیر این تیم به ویژه بازی برابر ازبکستان اظهار داشت: «فلسفه بازی را باید از کادرفنی تیم ملی و سرمربی آن پرسید اما اینکه چه استراتژی و سیاستی برای این بازی ها اعمال شده است شاید به نوعی وابسته به قواعدی باشد که برای تیم ملی در نظر گرفته می شود و در این مورد باید از دستیاران و سرمربی تیم ملی سوال شود که آیا به اهدافی که در نظر دارند می رسند یا خیر.»

وی درباره اینکه به نظر تیم ملی خوب بازی نمی کند و در بازی های اخیر این تیم تماشاگران با انتقاد ورزشگاه راترک کرده اند گفت: «من موافق شعار حیاکن

## سارا قمی در گفت وگو با «فرهیختگان»: حس و حالم از بازگشت به انزلی قابل توصیف نیست

# خانم گلی؟ اولویتم نتیجه گرفتن ملوان است



یگانه عساری

خبرنگار

بازگشت به خانه؛ این شاید بهترین تیر دربارہ بازگشت سارا قمی به ملوان باشد. تیمی که ۱۰ سال در آن بازی کرد و پنج سال در این تیم خانم گل شد. خبری که این روزها احتمالاً مهم ترین خبر نقل و انتقالات فوتبال بانوان هم است. سارا قمی که فصل قبل در پیکان یا به توپ شده بود و بازیکن-مربی این تیم بود، حالا به ملوان بازگشته است. از سوی دیگر مسئولانی در این تیم به غیر از جذب سارا قمی، قرارداد دیگر مهره های مؤثر تیم را هم تمدید کرده اند تا یکی از موفق ترین تیم های حاضر در عرصه نقل و انتقالات باشند. رکورددار خانم گلی لیگ برتر فوتبال ایران، در گفت وگو با «فرهیختگان» از بازگشت به خانه و حضورش در ملوان گفت.

■ ■ ■

**بازگشت شما به ملوان این روزها در صدر اخبار نقل و انتقالات فوتبال بانوان است.** پنج سال پیش که از ملوان جدا شدم که البته بیشتر به خاطر شرایط اقتصادی بود. ترجیح دادم چند سال از ملوان دور باشم ولی هر سال که لیگ در شرف شروع بود، دوست داشتم دوباره برگردم ولی شرایط فراهم نمی شد. خدا را شکر امسال وقتی باشگاه با من تماس گرفت، شرایط تقریباً

رهاکن در ورزشگاه ها علیه تیم ملی نیستم. در هر صورت قلعه نویی نیز سرمربی باتجربه ای محسوب می شود و حتما سعی می کند در مسیری که برای تیم ملی دنظر گرفته این تیم را موفق کند.»

کارشناس فوتبال ایران درخصوص اینکه چرا ترکیب تیم ملی و به خصوص ترکیب خط دفاعی این تیم ثبات ندارد، گفت: «اتفاقاً به سوال مهمی اشاره کردید چون در همه جای دنیا و در تیم های ملی دیگر کشورها مقوله ثبات در خط دفاعی بیشتر از هر امر دیگری رعایت می شود. درواقع وظیفه هر فرد در ساختار دفاعی مشخص است اما سعی می شود در فاز دفاعی یعنی دروازه بان، ۳ یا ۴ دفاع، به همراه هافبک دفاعی از نفرت ثابتی استفاده شود. در تیم ملی هم البته سعی می شد از زوج شجاع و کتعمانی زادگان استفاده شود و از بعد از جام ملت ها نیز همواره محمدی در سمت چپ خط دفاعی تیم ملی قرار گرفته است.»

وی افزود: «این در حالی است که عدم سرعت مناسب در جناحین تیم ملی بیشتر از هر چیز دیگری به چشم آمده است. مطمئن باشید در صحنه ای که

حردانی اخراج شد اگر این بازیکن سرعت مناسب را داشت هرگز مجبور به زدن تکل به آن شکل که تبعات فوق را برایش به همراه داشته باشد نمی شد.»

ابراهیم زاده که در مقطعی کوتاه هدایت تیم ملی را نیز عهده دار بوده است درباره اینکه به نظر می رسد قلعه نویی ویژگی شجاعت و مشورت پذیری را بعد از گذشت ۲۰ سال (زمان سرمربیگری در استقلال) در تیم ملی از دست داده است، یادآور شد: «درباره مشورت پذیری با شما موافق نیستم؛ چراکه قلعه نویی هنوز همان اخلاق را دارد که هر جایی می رود از بیشترین ظرفیت برای مشورت با کارشناسان استفاده می کند. الان هم در تیم ملی ایشان از دستیاران متعددی

در بخش های مختلف استفاده می کند اما اینکه آیا این مشاوران و دستیاران در نتیجه و روش بازی تیم ملی مؤثرند یا خیر، این مورد را باید از خودشان سوال کنید و شرح وظایف و موفقیت هر یک در عملکردشان در بخش های مختلف را از آنها جویا شوید.»

سرمربی سابق ذوب آهن درباره محافظه کار شدن قلعه نویی و اینکه به نظر

اخیرا کوتاه

«خاتون بم» به نخستین تیم فوتبال بانوان ایران بدل شد که به جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان رسیده است

#### صعود تاریخی دختران ایرانی

تیم فوتبال زنان خاتون بم در آخرین دیدار خود از مرحله دوم لیگ قهرمانان آسیا عصر دیروز و در مصافی حساس برابر کالج اسکالرز تایلند به میدان رفت و در پایان موفق به برتری برابر این حریف شد تا با صعودی تاریخی به مرحله حذفی این تورنمنت راه پیدا کند. خاتون توانست با پیروزی ۲ بر یک مقابل نماینده تایلند به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند. این دیدار در نیمه اول با تساوی یک- یک به پایان رسید. ابتدا نماینده تایلند دروازه خاتون را باز کرد اما در ادامه شهناز جعفری توانست گل تساوی را به ثمر برساند. در نیمه دوم تویی از خط دروازه ها عبور نکرد تا اینکه در وقت های اضافه زهرا قنبری توانست روی غفلت مدافعان حریف گلزنی کند تا این بازی ۲ بر یک به سود خاتون به پایان برسد.

خاتون در مرحله دوم لیگ قهرمانان سه دیدار انجام داد که برابر ملبورن سیتی با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. در دومین مسابقه مقابل کاباف سسی فیلیپین به تساوی یک- یک دست پیدا کرد و در آخرین دیدار خود هم برابر کالج اسکالرز تایلند ۲ بر یک به پیروزی رسید. با این ترتیب این تیم به عنوان تیم دوم گروه خود پس از ملبورن سیتی راهی یک چهارم نهایی شد. برای تعیین دیدارهای این مرحله قرعه کشی انجام خواهد شد که خاتون با یکی از سه تیم اوراوار د دایاموندز ژاپن، اینچئون رنژ اند کره جنوبی یا هو چی مینه ویتنام در تک دیدار این مرحله طی روزهای دوم یا سوم فروردین ۱۴۰۴ به میدان خواهد رفت.

پرسپولیس با اورونوف وارد چالش نشد

#### وقتی بحث تمدید در میان است

اوستون اورونوف بدون توجه به هشدارهایی که کادر پزشکی باشگاه پرسپولیس برای عدم حضور در بازی ازبکستان با ایران برای جلوگیری از تشدید مصدومیتش به وی داده بود در این مسابقه به میدان رفت و هم اکنون هم وضعیتش برای همراهی با قری در سفر پرسپولیس با امارات نامشخص است. اما با وجود این مسئله باشگاه پرسپولیس روز گذشته از طریق پزشک خود بر این مسئله اصرار داشت که در قضیه پیش آمده اورونوف مقصر نیست و او را مربیانش برای بازی کردن تحت فشار گذاشتند. همچنین تأکید کادر پزشکی پرسپولیس بر اساس آنچه از ام. آر. آی اورونوف دیده اند این است که او همچنان مصدوم است و شدت آسیب دیدگی اش طوری نبوده که در عرض سه چهار روز بهبود یابد. به هر جهت باشگاه پرسپولیس در مورد اورونوف سعی دارد با او وارد چالش نشود؛ چراکه در حال حاضر به دنبال تمدید قرارداد با این بازیکن است. هینت مدیر پرسپولیس به رضا درویش مأموریت داده که تمدید قرارداد با اورونوف در اولویت او باشد و به این خاطر وارد چالش شدن با این بازیکن در این مقطع زمانی کار علاقله ای نبود. نکته جالب توجه اینکه ایجنت رسمی اورونوف از پیشنهادهای مالی خیلی خوب تیم هایی از قطر، امارات و عربستان خبر داده و این مسئله نمی تواند چندان به سود پرسپولیس باشد. باید دید بعد از بازگشت اورونوف از بازی های ملی او حاضر می شود یا مدیریت تیمش پای میز مذاکره جهت تمدید قرارداد بنشیند یا ترجیح می دهد در تابستان آزادانه تیم جدید خود را انتخاب کند.

## منصور ابراهیم زاده در گفت وگو با «فرهیختگان»: سیستم دفاعی تیم های حریف برای کادرفنی ما در دسرساز شده است

# برای موفقیت در جام جهانی باید سبک و روش بازی مان را تغییر بدهیم

می رسد شجاعت قبل را ندارد، گفت: «این موضوع شاید به خاطر سن و سال باشد. در هر صورت وقتی سن بالا می رود شما ریسک پذیری تان را از دست می دهید و محتاط می شوید اما اینکه آیا در تیم ملی هم این اتفاق افتاده یا خیر به نظر می رسد سبک بازی ما به خاطر هراس از نخوردن ضد حمله از حریفان به این شکل درآمده و مراقبت بیشتری صورت می گیرد. در هر صورت همان طور که سیستم دفاعی کی روش تیم های دیگر را اذیت می کرد الان هم سیستم دفاعی تیم های دیگر جلوی تیم ملی، در دسرسوایی را برای کادرفنی ایجاد کرده است.»

ابراهیم زاده ادامه داد: «قطعاً به جام جهانی صعود می کنیم اما برای موفقیت در جام جهانی باید استراتژی، سبک و روش بازی و سیاست گذاری مان را تغییر بدهیم.» وی در مورد اینکه برای جام جهانی باید تیمکنت هم تغییر کند، گفت: «این دیگر به تصمیم گیران و سیاستگذاران مربوط می شود که در آن زمان چه تصمیمی را بگیرند.»

و بتوانیم ملوان را به جایگاهی برسانیم که استحقاقش را دارد.

#### از تمرین ها چه خبر؟

خدا را شکر تمرین ها خیلی منظم پیش می رود. خوشبختانه مشکلی نداریم و همه چیز با توجه به برنامه ریزی هایی که از قبل شده است، انجام می شود. ما یک بازی تدارکاتی هم داشتیم که کنار هم بازی کردیم و تا شروع لیگ سعی می کنیم به بهترین هماهنگی برسیم.

**سارا قمی سالها خانم گل لیگ بوده است. امسال هم عنوان خانم گلی را تکرار می کنید؟**

اولین چیزی که برای من اهمیت دارد، این است که تیم نتیجه بگیرد. سال های گذشته هم همین را خواستم. تیم ما حالا متشکل از بچه های جوان و باتجربه است، من خیلی دوست دارم که جوانان دیده شوند و اولویت می است که ملوان بتواند بهترین نتیجه را بگیرد.

**شماره در تیمی که باشید، انتظارها از شما بالاست. این مسئله هم باعث خوشحالی است و هم کار را برایتان سخت می کند.**

دقیقا همین است. من سال های گذشته که خارج از ملوان بازی کردم، تیم را خیلی جوان می بستم. گاهی بستم را عوض می کردم که جوانان در شرایط ایده آل

# فرهیختگان

# ورزش



یکشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۳



شماره ۴۲۵۱



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE